
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA N°017/2017, DE 30 DE AGOSTO DE 2017. 

                                                                                                                                                                                                    
 

Dispõe sobre a permissão para os servidores municipais dirigirem veículos oficiais da 

Administração Municipal, lotados na Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Conceder autorização para os servidores abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

oficiais lotados na Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo pertencentes ao patrimônio do 

Município de Rondonópolis. 

 

Servidores Matrícula 

Diego Santos da Silva 1556624 

 

Art. 2°. O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedido 

implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às seções disciplinares 

cabíveis. 

 

§ 1° - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas infrações 

decorrentes de atos por ele praticados na condução de veículo oficial. 

 

Art. 3° - Esta Portaria terá validade até validade até 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

 

Paulo José Correa 

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 041 DE 26 DE JULHO DE 2017  

A Secretária Municipal de Assistência Social  Márcia Ferreira de Pinho Rotilli, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº. 20735 de 02 de janeiro de 2017,  institui o Comitê 

Gestor Municipal do Programa Pró-Família e dá outras providências,  

 

 

Art. 1º. Instituir a composição do Comitê Gestor Municipal do Programa Pró-Família;  

 

Art. 2º. Ficam nomeados para compor o Comitê Gestor Municipal do Programa Pró-Família, pelo 

prazo de 12 (doze) meses, com competências já disciplinadas na Portaria supra  mencionadas, os 

seguintes integrantes:  

 

I – Representantes do Poder Público Municipal:  

a) Iriana Aparecida  Cardoso representando a Secretaria Municipal de Assistência Social  e  

Welington Pereira de Souza , como respectivo suplente;  

b) (FULANO DE TAL representando a Secretaria Municipal de Saúde   e (FULANO DE TAL), 

como respectivo suplente;  

 

II – Representantes do Conselho Municipal de Assistência Social:  

a) (FULANO DE TAL);  

b) (FULANO DE TAL);  

 

OBS: Todos os membros do Conselho Municipal de Assistência Social compõe o Comitê Gestor 

Municipal do Programa Pró-Família.  

III – Representantes de Instituições Não Governamentais:  

a) (FULANO DE TAL), representando a Instituição (NOME DA INSTITUIÇÃO);  

b) (FULANO DE TAL), representando a Instituição (NOME DA INSTITUIÇÃO);  

 

IV – Representantes da sociedade, que formalizaram a adesão ao Programa Estadual:  

c) (FULANO DE TAL), representando a Instituição (NOME DA INSTITUIÇÃO);  

d) (FULANO DE TAL), representando a Instituição (NOME DA INSTITUIÇÃO);  

 

OBS: Setas irá informar quem são os parceiros em âmbito Estadual para que sejam convidados 

pelo Município.  

Art. 3º. As deliberações do Comitê Gestor deverão ser expressas por meio de resoluções assinadas 

pelo Presidente.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e publique-se.  

Rondonópolis ,17  de  de 2017.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 149 – DE 30 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Elizane Prudêncio da Silva Santos, CPF nº. 716.403.981-04 

matrícula nº. 175021, função: Gerente de Divisão de Gestão de Almoxarifado, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

CONTRATO DB1 GLOBAL SOFTWARE S/A. 

Nº. DO CONTRATO 196/2017 

OBJETO Prestação de Serviços Técnicos para Conversão, Unificação e 

Migração de bases de dados, Parametrização, Implementação, 

Treinamento de Pessoal (Usuários) e Especializado em Gestão de 

Tecnologia, e demais serviços, visando implementação do Sistema 

Gestor de Saúde, para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde.   

 02/08/2018 

 

Art. 2º - Para realizar o acompanhamento do processo de implantação, participação de reuniões, 

treinamentos e assuntos relacionados à tecnologia, participarão ainda, os servidores do 

Departamento de Desenvolvimento e Tecnologia da Informação, os profissionais Analistas de 

Sistemas - Thiago Souza de Oliveira e Leanderson Alves Pereira.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                                                                                           Rondonópolis, 30 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

             Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 153 – DE 29 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Luís Souza Guimarães, CPF nº. 424.622.151-15, 

matrícula nº. 126926, função: Enfermeiro Supervisor, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

  

 

CONTRATO ZAAPHE DESINFECÇÃO TEXTIL E HOSPITALAR 

Nº. DO CONTRATO 361/2016 

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO 

TÊXTIL. 

VALIDADE 04/08/2018 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                           Rondonópolis, 29 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE   

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

KELLEN CRISTINA  A. PAIVA 

Gerente de Departamento de Saúde Coletiva  

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 154 – DE 29 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Kellen Cristina de A. Paiva Cruz, CPF nº. 968.196.181-15, 

matrícula nº. 139467, função: Enfermeiro Supervisora – Cargo Comissionado, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

  

 

CONTRATO  CENTRO OESTE RESIDUOS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 269/2015 

OBJETO Prestação de Serviços de coleta de resíduos do grupo A, B, E, e 

transporte, armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos 

sólidos dos serviços de saúde, junto a secretaria municipal de saúde. 

VALIDADE 08/10/2017 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                              Rondonópolis, 29 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 156 – DE 29 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Mirian Rodrigues Figueiredo, CPF nº. 496.654.211-15, 

matrícula nº. 115207, função: Assistente Social, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: 

  

 

CONTRATO  CENTRO OESTE RESIDUOS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 269/2015 

OBJETO Prestação de Serviços de coleta de resíduos do grupo A, B, E, e 

transporte, armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos 

sólidos dos serviços de saúde, junto a secretaria municipal de saúde. 

VALIDADE 08/10/2017 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                        Rondonópolis, 29 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE   

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

ISIS MARTINS DE MORAES 

Coordenadora do CER II – Nilmo Júnior 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 29/08/2017. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

948/2017 108529 
Baurilene Santos 

da Costa Nunes 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 28/08/2017 – 

Licença Médica. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

948/2017 783 
João Monteiro 

Salgado 

Agente 

Administrativo 

30 dias – a partir do dia 

24/08/2017 –Licença Médica. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

948/2017 152145 
Maria Aparecida 

Feitosa Trojilio 
Técnico 

Instrumental 
02 dias – a partir do dia 

28/08/2017 –Licença Médica. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

948/2017 150215 
Rosa Idalene da 

Mota Soares 
Apoio Instrumental 

18 dias – a partir do dia 24/08/2017 

–Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

948/2017 144177 
Jeremias Domingos 

de Freitas 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 25/08/2017 – 

Licença Médica. 

948/2017 90166 
Patrícia Passos 

Ferreira 
Docente 

01 dia – no dia 25/08/2017 – 

Licença Médica. 

948/2017 1555886 
Elisangela Venâncio 

Ferreira da Cunha 
Docente  

03 dias – a partir do dia 28/08/2017 

–Licença Médica. 

948/2017 138126 Izabel Rodrigues 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 28/08/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

948/2017 140600 
Kedma Macedo 

Mendonca 
Docente 

15 dias – a partir do dia 28/08/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

948/2017 14664 
Jackeline Franco 

Zuffo 
Docente 

02 dias – a partir do dia 29/08/2017 

–Licença Médica. 

948/2017 109576 
Maria Odete Basília 

Nogueira 
Docente 

15 dias – a partir do dia 29/08/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

948/2017 160431 Roseny Ferreira Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 25/08/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família 

 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
9 

 

 

Rondonópolis, 29 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 30/08/2017. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

955/2017 1556022 
Claudia Faustina dos 

Santos 
Docente 

01 dia – no dia 24/08/2017 – 

Licença Médica. 

955/2017 127116 
Edineia Ribeiro de 

Almeida Amâncio 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 25/08/2017 – 

Licença Médica. 

955/2017 225657 
Aparecida Vicente 

de Sales 
Docente 

03 dias – a partir do dia 28/08/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

955/2017 91111 
Esmeralda Medeiros 

Montalvao 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 28/08/2017 – 

Licença Médica. 

955/2017 88617 
Evany Gloria Naves 

dos Santos 
Docente  

15 dias – a partir do dia 28/08/2017 

– Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

955/2017 30163 
Josefa dos Santos 

Santana 
Docente 

01 dia – no dia 28/08/2017 – 

Licença Médica. 

955/2017 14591 Maria Lucia da Silva Docente 
01 dia – no dia 28/08/2017 – 

Licença Médica. 

955/2017 1553634 
Nadia da Costa 

Ortega 
Docente  

05 dias – a partir do dia 28/08/2017 

–Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

955/2017 109096 
Paulo de Sousa 

Oliveira 
Apoio Instrumental 

15 dias – a partir do dia 28/08/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

955/2017 109894 
Rosicleia Monteiro 

de Matos Caetano 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 28/08/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

948/2017 97640 
Marcia Regina dos 

Anjos Caldeira 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 23/08/2017 

–Licença Médica. 

948/2017 14141 
Marcia dos Santos 

Neves 
Técnico em Saúde 

01 dia – no dia 24/08/2017 – 

Licença Médica. 

948/2017 1555801 
Anderson Martins 

Goncalves 

Agente 

Administrativo 

04 dias – a partir do dia 28/08/2017 

–Licença Médica. 

948/2017 134520 
Claudia Nobre de 

Sampaio Beserra 

Técnico de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 28/08/2017 

–Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
10 

955/2017 153176 
Simone Soares 

Rissato Alves 
Docente 

30 dias – a partir do dia 28/08/2017 

–Licença Médica. 

955/2017 173231 Ana Maria da Silva Docente 
01 dia – no dia 29/08/2017 – 

Licença Médica. 

955/2017 161594 Nilza Rosa da Silva Apoio Instrumental 
04 dias – a partir do dia 29/08/2017 

–Licença Médica. 

955/2017 116513 Marli Alves de Jesus Docente 
120 dias – a partir do dia 30/08/2017 

–Licença Maternidade/IMPRO. 

 
INSTITUTO MUCIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS - 

IMPRO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

955/2017 43 
Evanilde Jose Abreu 

Valadares Passos 

Agente 

Administrativo 

21 dias – a partir do dia 22/08/2017 

–Licença Médica. 

 

 
Rondonópolis, 30 de agosto de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 959/2017 

 

 

Rondonópolis, 30 de agosto de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

______________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

955/2017 1554752 
Alberto Dolabela 

Cabral Filho 

Agente 

Administrativo 

15 dias – a partir do dia 23/08/2017 

–Licença Médica. 

955/2017 141020 
Lucia Rodrigues de 

Andrade 

Técnico 

Instrumental 

20 dias – a partir do dia 26/08/2017 

– Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

955/2017 212741 
Juscelia Ribeiro 

Novais Dourado 

Auxiliar de Serviços 

Diversos  

01 dia – no dia 28/08/2017 – 

Licença Médica. 

De acordo com o Comunicado de Decisão do INSS proferido em 26/07/2017, a favor da 

servidora Alíria Pereira de Sousa, matrícula nº 203564, NIT 20092232862, sob o 

Requerimento nº 180279853, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o 

direito ao benefício auxílio-doença até o dia 31/08/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 11/2017. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 19 (dezenove) de setembro de 2017, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a 

aquisição do seguinte objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA EXECUTAR A SEGUINTE OBRA REMANESCENTE: CONSTRUÇÃO DA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LOCALIZADA NA RUA PICA PAU ESQUINA COM A 

RUA COLIBRIS, LOTE 14, 15 E 16, S/N NO BAIRRO JARDM DAS PAINERAS NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA ANEXO AO 

EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 30 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 12/2017. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 21 (vinte e um) de setembro de 2017, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a 

aquisição do seguinte objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA EXECUTAR A SEGUINTE OBRA REMANESCENTE: CONSTRUÇÃO DA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LOCALIZADO NA RUA AILTON A. DE SANTANA, 

QUADRA 36, S/N, NUCLEO HABITACIONAL MARECHAL RONDON, MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA ANEXO AO EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 30 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4032 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
13 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

URAMB – UNIÃO RONDONOPOLITANA DE ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE 

BAIRRO. 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

  

 

Convidamos os senhores Presidentes de Bairro, atuais e anteriores, a participar da Assembleia 

Geral Extraordinária da União Rondonopolitana das Associações de Moradores de Bairro – 

URAMB, que realizar-se-á na sede da entidade, sito à Rua Otávio Pitaluga, n° 2007, bairro La 

Salle, na cidade de Rondonópolis, no próximo dia 30 de setembro de 2017, às 14h00 em primeira 

chamada ou às 15h00 em segunda e última chamada, com qualquer número de participantes. 

  

Serão tratados os seguintes assuntos: 

  

 

1 – Análise e votação da proposta do Ministério Público feita na audiência extrajudicial a respeito 

do imóvel de propriedade da URAMB; 

2 – Assuntos gerais, sem realização de votação. 

 

Contando com a presença de todos, pois a omissão implica na concordância com 

as decisões dos presentes. 

  

Atenciosamente; 

 

 

 

Diretoria Geral da URAMB 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 - RASTREACAR RASTREAMENTO 

VEICULAR E COMÉRCIO LTDA ME, com o valor de R$30.196,80. 

 

 

 Rondonópolis-MT, 30 de agosto de 2017. 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 
________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-09-01T10:40:44-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




